Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual do contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros

documentos;

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.     O valor estimado total da contratação é de R$ 5.223.825,67 (cinco milhões, duzentos e vinte e três mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e sete

centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. O valor estimado da contratação foi definido com observância do disposto no Decreto estadual nº

67.888, de 17 de agosto de 2023.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1.

[...]

1.000 (mil) armadilhas fotográficas digitais, destinadas ao monitoramento não invasivo de mamíferos terrestres, conforme padrão técnico já utilizado nas

Unidades de Conservação;

500 (quinhentos) gravadores acústicos digitais autônomos, voltados ao monitoramento bioacústico, especialmente de aves e outros grupos faunísticos,

compatíveis com os protocolos já adotados no âmbito do programa;

1.500 (mil e quinhentos) cartões de memória com capacidade de 32 GB, destinados prioritariamente às armadilhas fotográficas, garantindo armazenamento

adequado dos registros de imagem e vídeo;

500 (quinhentos) cartões de memória com capacidade de 1 TB, destinados principalmente aos gravadores acústicos, assegurando capacidade compatível

[...]

Com base no levantamento preliminar de mercado, nas contratações similares anteriormente realizadas pela Administração Pública e nas quantidades previstas,

estima-se que o valor global máximo da contratação, considerando todos os itens e respectivos quantitativos previstos, seja da ordem de R$ 5.200.000,00 (cinco

milhões e duzentos mil reais).

O referido valor constitui estimativa para fins de planejamento, vinculada à adoção do Sistema de Registro de Preços, não